
Programi 01110

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri total i punonjësve të bashkisë që kanë lëvizur nga puna brenda vitit   4 6 1
Numri total i punonjëseve femra të bashkisë që kanë lëvizur nga puna brenda vitit   2 2  
Numri total i punonjësve meshkuj të bashkisë që kanë lëvizur nga puna brenda vitit   2 4 1
Numri total i punonjësve të bashkisë   400 408 412
Numri total i punonjëseve femra të bashkisë      
Numri total i punonjësve meshkuj të bashkisë      
Numri total i punonjësve që punojnë për administratën e bashkisë   123 123 122
Numri total i punonjësve femra që punojnë për administratën e bashkisë   35 36 35
Numri total i punonjësve meshkuj që punojnë për administratën e bashkisë   88 87 87
Numri total i punonjësve që punojnë për njësitë shpenzuese të bashkisë   277 285  
Numri total i punonjësve femra që punojnë për administratën e bashkisë      
Numri total i punonjësve meshkuj që punojnë për administratën e bashkisë      
Numri i masave disiplinore të marra nga punonjësit e bashkisë   1 2  
Numri i masave disiplinore të marra nga punonjëset femra të bashkisë      
Numri i masave disiplinore të marra nga punonjësit meshkuj të bashkisë      
Punonjës që janë ulur në detyrë në administratë brenda vitit      
Punonjëse femra që janë ulur në detyrë në administratë brenda vitit      
Punonjës meshkuj që janë ulur në detyrë në administratë brenda vitit      
Numri total i ndërtesave që administrohen nga bashkia      
Sipërfaqja totale në m2 e ndërtesave në administrim të bashkisë      
Numri i pajisjeve të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit (TIK) në total të bashkisë     
Numri total i shërbimeve administrative që ofrohen për qytetarët nga bashkia      
Numri total i shërbimeve administrative që ofrohen elektronikisht për qytetarët nga bashkia     
Shpenzimet e programit (në mije lekë)   173369 198390 189432
Totali i të ardhurave (të vetat, QQ, donacione etj) (në mije lekë)   711892 752455 882133
Totali i shpenzimeve buxhetore (në mije lekë)      
Totali i të ardhurave nga taksat dhe tarifat vendore(në mije lekë)   161133 168251 166861
Totali I të ardhurave të veta      
Totali i detyrimeve të prapambetura (në mije lekë)  55841 19778 9977 9330
Shpenzimet korrente      
Shërbimi I borxhit      
Koha mesatare e pritjes në minuta për të marrë 1 certifikatë   2 2  
Të ardhura të arkëtuara nga prodhimi i dokumentave të prodhuara   1134   
Total shpenzime të gjendjes civile   6965 4621 4890
Numri i dokumentave të prodhuar / lëshuar   178000 160000  
Koha për marrjen e dokumentit nga momenti i aplikimit   2 2  
Të ardhura dytësore të bashkisë      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi

Të Dhëna Bazë mbi Programin



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 03140

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri total i punonjësve të policisë bashkiake   8 8 8
Numri total i punonjësve të policisë bashkiake femra      
Numri total i punonjësve të policisë bashkiake meshkuj   8 8 8
Numri i punonjësve me statusin oficer të policisë bashkiake   3 3 2
Numri i punonjësve me statusin oficer të policisë bashkiake femra      
Numri i punonjësve me statusin oficer të policisë bashkiake meshkuj   3 3 2
Numri i rasteve të konflikteve/mosmarrëveshjeve të raportuara dhe regjistruara në policinë bashkiake  190 150 130
Numri i akteve administrative të nxjerra nga organet e Qeverisjes Vendore      
Numri i akteve administrative të ekzekutuara    23 7
Numri i kamerave të vendosura në pika strategjike të qytetit   35 35 72
Numri i rasteve të mbështetjes së policisë së shtetit      
Numri i mbështetjeve të IMT      
Të ardhura të mbledhura nga gjobat (në mije lekë)   3600 2500 9
Shpenzimet e programit (në mije lekë)   6072 6595 5979
Numri i konsultimeve me publikun të realizuara   7 8 4
Numri i konsultimeve me publikun që parashikon ligji      
Numrit total i mbledhjeve të KB të hapura për qytetarët   7 8  
Numrit total i mbledhjeve të KB   13 14  
Numri i vendimeve bashkiake që janë marrë / miratuar pasi janë konsultuar me publikun   147 140  
Numri total i vendimeve bashkiake      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet e Policisë Vendore



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 03280

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri total i certifikatave të lëshuara për MZSH për subjektet private dhe shtetërore      
Numri total i fikëseve të zjarrit të kolauduara dhe të vendosura në institucione      
Sipërfaqja totale e mbuluar me shërbimin e fikjes së zjarrit dhe shpëtimit (në km2)      
Numri i familjeve të dëmtuara nga fatkeqësitë natyrore      
Numri i kontrolleve vjetore për certifikimin për MZSH i objekteve të bashkisë      
Numri total i akteve teknike për shfrytëzim të lëshuara      
Numri total i punonjësve të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi   14 16 16
Total shpenzime për MZSH (në mije lekë)   46103 23331 28220
Numri i stacioneve MZSH   1 1 1
Numri total i makinave zjarrfikëse   3 3 3
Të ardhura nga tarifat për shërbimet shtesë nga zjarrfikësja (në mije lekë)   1100 500 35
Numri i zjarrfikësve   14 16 16
Numri total i thirrjeve nga popullata drejt shërbimit zjarrfikës në vit      
Numri I rasteve te menaxhuara      
Numri total i automjeteve në funksion të mbrojtjes nga zjarri dhe shpëtimi   3 3 3
Numri total i autobotëve      
Numri i pikave të rrezikut nga përmbytjet      
Numri i pikave të rrezikut nga zjarret      
Popullësia totale nën administrimin e bashkisë      
Sipërfaqja totale e bashkisë (në km2)      
Numri i strukturave të emergjencave civile   1 1 1
Koha e daljes nga stacioni (në sekonda)   210 185 170
Koha e daljes nga stacioni ditën (në sekonda)   240 200 160
Koha e daljes nga stacioni natën (në sekonda)   180 170 170
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04130

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Koha mesatare e pajisjes me dokumenta nga Qendra Kombëtare e Biznesit (në orë)   1 1  
Numri total i bizneseve të regjistruara      
Numri I panaireve   5 7  
Numri i projekteve në të cilat është angazhuar bashkia      
Numri total i projekteve të fituara sipas programeve të financuara nga BE dhe organizata të tjera     
Numri i projekteve të aplikuara për financim nga BE dhe organizata të tjera      
Numri total i tregjeve funksionale të aprovuara (bujqësor, industrial etj)      
Numri i vendeve të shitjeve për tregtarët   1 1  
Investime bashkiake për ndërtimin e tregjeve (në mije lekë)      
Të ardhurave nga tarifa e përdorimit të tregjeve vendore (ne mije leke)   2982   
Numri planeve të detajuara vendore      
Fonde vjetore të alokuara në projekte zhvillimi nga bashkia      
Numri total i projekteve për komunitetin      
Numri i projekteve të reja për komunitetin      
Numri i projekteve rehabilituese për komunitetin      
Numri i turistëve që marrin informacion nga zyra e informimit të bashkisë në vit   3000 5000  
Numri total i tabelave informative orientuese      
Të ardhurat nga taksa e qëndrimit në hotel (në mije lekë)   150 160  
Numri total i zyrave të informacionit      
Numri i turistëve të akomoduar në hotele      
Numri i turistëve që marrin informacion në zyra      
Numri total i hoteleve      
Numri i vizitorëve në faqen e turizmit të bashkisë      
Totali i të ardhurave nga taksat  vendore të bashkisë (ne mije leke)      
Të ardhurat e bashkisë nga taksat e ndara      
Të ardhurat nga tatimi mbi fitimin      
Të ardhurat nga taksat për tregtarët e tregjeve të organizuara të bashkisë      
Investime për infrastrukturën e tregjeve vendore      
Shpenzime për mbështetjen e turizmit      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Mbështetje për Zhvillimin Ekonomik



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04220

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet Bujqësore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04240

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Sipërfaqja e tokës bujqësore (në ha)   9678 9678  
Sipërfaqe e tokës bujqësore e kultivuar (në ha)   4050 4100  
Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem ujitës dhe kullues (në ha)   4768 4780  
Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem ujitës (në ha)   4738 4750  
Sipërfaqe e tokës bujqësore e mbuluar me sistem kullues (në ha)   30 30  
Rrjet ujitës dhe kullues funksional në pronësi të bashkisë në total në km linear      
Rrjet ujitës funksional në pronësi të bashkisë në total në km      
Rrjet kullues funksional në pronësi të bashkisë në total në km      
Numri total i digave dhe rezervuarëve funksional      
Numri total i digave funksionale      
Numri total i rezervuarëve funksional      
Numri i stafit të programit      
Shpenzime të programit (në mije lekë)   20155 28433 24431
Shpenzime për pastrimin e kanaleve ujitës dhe kullues (në mije lekë)      
Shpenzime për pastrimin e kanaleve ujitës (në mije lekë)      
Shpenzime për pastrimin e kanaleve kullues (në mije lekë)      
Numri i familjeve që banojnë në zonat rurale      
Numri i familjeve fermere që përfitojnë nga shërbimi i ujitjes dhe kullimit   7130 7130  
Të ardhura nga tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit (në mije lekë)      
Numri i fermerëve që aplikojnë për certifkatë pronësie në vit      
Numri i fermerëve të pajisur me certifkatë pronësie në vit      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Menaxhimi i Infrastruktuës së Ujitjes dhe Kullimit



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04260

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Sipërfaqe totale e fondit pyjor dhe kullosor (në ha)   37803 37803 37803
Sipërfaqe totale e fondit pyjor (në ha)   25089 25089 25089
Sipërfaqe totale e fondit kullosor (në ha)   12714 12714 12714
Numri i punonjësve për menaxhimin pyje-kullota   12 12 12
Plane menaxhimi i fondit pyjor dhe kullosor      
Sipërfaqe pyjore me plan menaxhimi në ha      
Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e inventarizuar, hipotekuar (në ha)      
Sipërfaqe pyjore dhe kullosore e dhënë me qira (në ha)      
Sipërfaqe kullosore e dhënë me qira(në ha)      
Sipërfaqe pyjore e dhënë me qira(në ha)      
Të ardhura nga qiratë e pyjeve dhe kullotave (në mije lekë)   2721 2700  
Të ardhura nga tarifa për pyjet dhe kullotat (në mije lekë)      
Lera në total      
Shpenzime per menaxhimin e fondit pyjor në mije lekë   35308 14156 31456
Numri i çertifikatave të lëshuara      
Sipërfaqe prove për ngastër pyjore (në ha)      
Projekte të hartuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor      
Ngastra të identifikuara për pastrim dhe nxjerrjen e materialit drusor      
Numri i pemëve të reja të shtuara në vit      
Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të fondit      
Sipërfaqja e pyjeve të përmirësuara në ha      
Shpenzime për shërbimin e menaxhimit të fondit në mijë lekë      
Shpenzime për investime në mijë lekë   260 1439 5345
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04520

Të Përgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

Rrjeti rrugor në km linear në total (rural/urban)    851 906
Gjatësia e rrjetit rrugor rural nën administrimin e bashkisë në km    738 793
Gjatësia e rrjetit rrugor urban nën administrimin e bashkisë në km    113 113
Rrjet rrugor rural dhe urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      
Rrjet rrugor rural i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      
Rrjet rrugor urban i pajisur me sinjalistikë rrugore (në km)      
Numri i pemëve përgjatë rrjetit rrugor      
Numri i banorëve që përfitojnë nga shfrytëzimi i rrjetit rrugor      
Rrjet rrugor rural dhe urban i ndriçuar në km      
Rrjet rrugor rural i ndriçuar në km      
Rrjet rrugor urban i ndriçuar në km      
Sipërfaqe parkimi në m2      
Shpenzime për menaxhimin e rrjetit rrugor (në lekë)    147789 171907
Shpenzime për menaxhimin e rrjetin rural      
Shpenzime për menaxhimin e rrjetin urban      
Numri i qendrave të shërbimit që aksesohen përmes shërbimit rrugor      
Numri total i urave      
Rrjet rrugor rural dhe urban i shtruar ose asfaltuar    108 113
Rrjet rrugor rural i shtruar ose asfaltuar (në km)    40 45
Rrjet rrugor urban i shtruar ose asfaltuar (në km)    68 68
Popullësia totale e bashkisë      
Numri aksidenteve rrugore (këmbësorë + automjete)      
Numri i aksidenteve të këmbësorëve      
Numri i aksidenteve të automjeteve      
Km rrugë të mirëmbajtura në vit    430 460
Rrugë rurale të mirëmbajtura    290 350
Rrugë urbane të mirëmbajtura    140 110
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Rrjeti Rrugor Rural



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 04570

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Transporti Publik



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 05100

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Treguesit e raportit të monitorimit të mjedisit (ajri, uji, mbrojtja e tokës nga ndotja)      
Norma e cilësisë së mjedisit      
Shpenzime vjetore për zhvillimin e aktiviteteve mjedisore për edukimin e publikut në lekë      
Të ardhura nga tarifat mjedisore në vit në mijë lekë      
Faturimi I klientëve në vit në mijë lekë      
Numri i gjovabe të vendosura      
Total shpenzime për mbështetjen e programeve të mbrojtjes së mjedisit (ne mije leke)      
Kazanë plehrash në total      
Makineri pastrimi në total      
Pika të vendqëndrimit të kontenierëve për grumbullimin e mbetjeve      
Sipërfaqe totale e bashkisë Ne Km2  793 793.4 793 793
Popullsia totale nën administrimin e Bashkisë  32052 31892 32052 32052
Popullsia në Qytet  7052 6937 7052 7052
Popullsia në Njësitë administrative  25000 24955 25000 25000
Të ardhurat nga tarifat e shërbimit të mbetjeve      
Nga familjet      
Nga bizneset      
Shpenzimet operative dhe te mirembajtjes për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve në mijë lekë     
Buxheti për ofrimin e shërbimit të menaxhimit të mbetjeve në mijë lekë      
Shuma totale e faturuar për shërbimin e menxhimit të mbetjeve      
Popullsia e mbuluar me shërbim   14084 27000 27000
Popullsia e mbuluar me shërbim në Qytet   6937 11609 11609
Popullsia e mbuluar me shërbim në Njësitë administrative   7147 15391 15391
Sipërfaqe e mbuluar me shërbim   63.7 63.7 63.7
Sasia totale të mbetjeve të menaxhuara (mbledhur + transferuar + trajtuar)   3022 3970  
Sasia e mbetjeve në Qytet      
Sasia e mbetjeve në Njësitë administrative      
Sasia totale e mbetjeve      
Frekuenca e grumbullimit dhe transportimit të mbetjeve urbane (mesatare Q+NjA) -në qytet  dhe Nj.Administrative  3 3 3
Fekuenca në Qytet/ dite   1 1 1
Frekuenca në Njësitë administrative/jave   2 2 2
Sipërfaqe e pastruar në vit (km2)      
Numri i kontrolleve dhe inspektimeve të mjedisit      
Numri i gjovabe të vendosura nga inspektimet e mjedisit      
Buxheti i bashkisë për mbështetjen e programeve të mbrojtjes së mjedisit      
Rezultatet e monitorimit të treguesve të mjedisit : tokë; ajër; ujëra larës nga AKM për bashkinë     
Popullata e mbuluar me shërbim Menaxhim I ujerave te zeza      
Territor i mbuluar me sherbim menaxhimi ujerave te zeza      
Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të kanalizimeve      
Buxhetit për shërbimin e menaxhimit të ujërave të zeza dhe kanalizimeve      
Shuma totale e faturuar për shërbimin e ujerave te zeza      
Vëllimi i ujërave të zeza/ndotura te shkarkuara       
Vëllimi total i ujërave të zeza/ndotura (prodhimi total)      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Menaxhimi i Mbetjeve



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 06140

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Planifikimi Urban Vendor



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 06260

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri i varrezave publike që administrohen nga bashkia   2 2 2
Numri i njësive administrative të bashkisë   6 6 6
Shpenzime për dekore/festa në lekë në vit   678 2000 1000
Km linear trotuarë për këmbësorë në gjendje të mirë në total      
Km linear trotuarë për këmbësorë në total      
Sipërfaqe e gjelbëruar totale në km2   27.5 30  
Popullësia totale e bashkisë   31892 32052  
Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike (ne mije leke)  10000 10000 10000 8500
Sipërfaqe totale publike e bashkisë në km2 793 793 793.4 793.4 793
Fondi total i pemëve dekorative / gjelbëruese të bashkisë (rrenje peme)  548 679 600 500
Të ardhura nga tarifa e gjelbërimit (ne mije leke)   1700 1860  
Të ardhurat nga tarifat vendore (ne mije leke)   161133 168251 166861
Shpenzime për përmirësimin e shërbimit të varrezave publike (ne mije leke)    200 120
Të ardhura nga tarifat për ndriçimin publik (ne mije leke)   1700 1590  
Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim  ne km2      
Rrënjë pemë të mbjella në vit      
Shpenzime për ndriçimin e hapësirave publike      
Të ardhura nga tarifat për ndriçimin publik      
Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar me ndriçim       
Siperfaqje e gjelberuar ne vit   27.5 30  
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet Publike Vendore



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 06370

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Popullsia totale e bashkisë  32052 32052 32052 32052
Popullata e mbuluar me shërbimin e ujit të pijshëm      
Numri i familjeve ne bashki      
Numri i familjeve te lidhura ne sistemin e ujit te pijshem      
Siperfaqja totale e bashkise (ne km2)  794 794 794 794
Siperfaqja e bashkise e mbuluar me sherbimin e ujit te pijshem (ne km2)      
Total shpenzime operative dhe mirëmbajtje për shërbimin ujit të pijshëm (ne mije leke)      
Kosto totale për shërbimin e ujit të pijshëm (operim, investim dhe amortizim) ne mije leke      
Numri i lidhjeve te ujit te pijshem (kontrata totale me UK)      
Prodhimi i ujit te pijshem (ne m3)      
Humbjet ne rrjet (ne m3)      
Shpenzimet per energjine per UK (ne mije leke)      
Numri i punonjesve te UK      
Lloji i sistemit te UK (psh: rrjedhje e lire, me ngritje)      
Popullësia e mbulluar me shërbimin e ujërave të zeza dhe kanalizime (shërbime sanitare)      
Territor i mbuluar me sherbime të kanalzimeve (sanitare) në km2      
Shuma totale e faturuar për shërbimin e kanalizimeve në lekë      
Të ardhurat nga tarifa e shërbimit të kanalizimeve në lekë      
Shpenzime për shërbimin e menaxhimit të ujërave të zeza dhe impiantet e përpunimit në lekë     
Numri i familjeve të lidhur me impiantet e trajtimit të ujrave të ndotura      
Të ardhurat nga tarifa e ujit të pijshëm      
Kohëzgjatja e ofrimit të ujit të pijshëm      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Furnizimi me Ujë dhe Kanalizime



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 07220

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Shërbimet e Kujdesit Parësor



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 08130

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Sipëfaqja totale e mjediseve sportive dhe argëtuese që plotësojnë kushtet e sigurisë dhe higjeno-sanitare sipas ligjit në m2     
Sipëfaqja totale e mjediseve sportive dhe argëtuese në m2      
Shpenzime për mbështetjen e veprimtarive sportive (ne mije leke)   12000 12000 12000
Popullësia totale e bashkisë  32052 32052 32052 32052
Të ardhura nga eventet sportive (ne mije leke)      
Numri i biletave të shitura në eventet sportive      
Hapësira çlodhëse dhe argëtuese funksionale (ne m2)   15 80  
Numri i strukturave për veprimtari sportive funksionale   4 5  
Numri i disiplinave sportive të mbështetura nga bashkia      
Numri i sportistëve      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Sport dhe Argëtim



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 08220

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri i vizitorëve në vit në objektet e trashëgimisë kulturore      
Numri i biletave të shitura në vit për çdo objekt të trashëgimisë kulturore      
Numri i lexuesve në bibliotekë në vit      
Të ardhurat nga muzetë, teatrot, eventet kulturore, kopshtet zoologjike; botanike (ne mije leke)     
Buxheti për kulturen (ne mije leke)   10836 13676 14211
Numri biletave të shitura për evente kulturore të organizuara nga bashkia      
Numri i institucioneve të trashëgimisë kulturore funksionale      
Numri i aseteve të trashëgimisë kulturore nën administrimin e bashkisë   3 3 3
Numri i librave në bibliotekë      
Numri I shfaqjeve kulturore; artistike të mbështetura me fondet e bashkisë      
Numri I Institucioneve të trashëgimisë kulturore funksionale      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Trashëgimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 09120

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor qe plotesojne standardin ligjor te kushteve te sigurise dhe shendetit (kushte higjeno-sanitare dhe ngrohje etj     
Objekte të arsimit bazë dhe parashkollor në total      
Fëmijë të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec      
Fëmijë Femra të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec      
Fëmijë Meshkuj të regjistruar në sistemin parashkollor 3-6 vjec      
Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç      
Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Femra      
Numri i fëmijëve në moshën 5-6 vjeç Meshkuj      
Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç sipas Regjistrit të gjendjes civile      
Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç Femra      
Numri i fëmijëve në moshën 3-6 vjeç Meshkuj      
Mësues në sistemin parashkollor   86 90  
Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar)      
Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) Femra      
Nxënës në sistemin arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar) Meshkuj      
Mësues në sistemin  arsimor bazë (arsimi 9 vjeçar)   366 360  
Total shpenzime në arsimin parashkollor dhe bazë (ne mije leke)   121899 129748 126528
Numri i stafit mbështetës në arsimin parashkollor      
Numri i stafit mbështetës në arsimin bazë      
Numri i punonjësve të programit në bashki   98 103  
Numri i klasave në arsimin parashkollor      
Numri i klasave në arsimin bazë   147 147  
Numri i kopshteve në total      
Numri i kopshteve me ushqim   2 2  
Sipërfaqja e brendshme e kopshteve në m2      
Sipërfaqja e brendshme e shkollave në m2      
Numri i rampave      
Numri i tualeteve për fëmijët me AK      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Arsimi Bazë përfshirë Parashkollorin



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 09230

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Objekte te arsimit të mesëm qe plotesojne standardin ligjor te kushteve te sigurise dhe shendetit (kushte higjeno-sanitare dhe ngrohje etj     
Objekte të arsimit të mesëm në total      
Numri i dhomave të konvikteve      
Shpenzime totale për menaxhimin e konvikteve (ne mije leke)      
Nxënës të akomoduar në konvikte      
Nxënëse femra të akomoduar në konvikte      
Nxënëse meshkuj të akomoduar në konvikte      
Numri i konvikteve funksionale në bashki      
Nxënës të regjistruar në sistemin e mesëm arsimor (viti 10-12)      
Nxënës femra të regjistruar në sistemin e mesëm arsimor (viti 10-12)      
Nxënës meshkuj të regjistruar në sistemin e mesëm arsimor (viti 10-12)      
Nxënës që përfundojnë sistemin bazë (9-vjeçar)      
Nxenes te regjistruar ne klasen e 10      
Mësues në sistemin e arsimit të mesëm (viti 10-12)      
Total shpenzime për institucionin e arsimit të mesëm (ne mije leke)   3338 3812 4579
Klasa në sistemin e arsimit të mesëm      
Staf mbështetës në sistemin e arsimit të mesëm   4 4 5
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Arsimi i Mesëm i Përgjithshëm



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 10430

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri i objekteve/ndërtesave në varësi të bashkisë të aksesueshme për PAK   1 1  
Numri total i objekteve/ndërtesave publike në varësi të bashkisë      
Popullësia totale e bashkisë   32052 32052  
Kontributi monetar i bashkisë për fondin social në lekë   3351 5288  
Fondi Social në lekë në total   6256 2504  
Numri i punonjësve social të NjVV   11 11  
Numri i fëmijëve të moshës 0-3 vjeç të regjistruar në çerdhe në vit      
Numri i kërkesave për regjistrim në çerdhe në vit      
Numri i fëmijëve të moshës 0-6 vjeç në territorin e bashkisë sipas Regjistrit Civil      
Numri i personave PAK të punësuar në bashki      
Numri total i punonjësve të bashkisë   400 408  
Numri i personave PAK të aftë për punë      
Numri I personave PAK të shërbyer   1565 1346  
Numri I personave invalidë   1386 1392  
Shpenzime për shërbimet parashoqërore/shporta bazë      
Numri i qendrave komunitare shumëdisiplinare që plotësojnë 6 standardet e MSHMS      
Numri total i qendrave komunitare shumëdisiplinare      
Numri total i të moshuarve në nevojë      
Shpenzimet totale për mbështetjen e personave të sëmurë dhe PAK (ne mije leke)   296548 142089  
Shpenzime totale për qendrat rezidenciale PAK (ne mije leke)      
Numri i shërbimeve të ofruara për PAK-të në shtëpi-familje   47 60  
Shpenzimet për ushqim në qendrat rezidenciale për moshat e treta (ne mije leke)      
Buxheti alokuar për moshat e treta (ne mije leke)      
Persona të moshës së tretë të shërbyer në qendrat sociale      
Persona të moshës së tretë të shërbyer në qendrat rezidenciale      
Persona të moshës së tretë të shërbyer në qendrat ditore      
Shpenzimet për ushqim në qendrat sociale për fëmijë      
Shpenzimet për ushqim në qendrat ditore për fëmijë      
Shpenzimet për ushqim në qendrat rezidenciale për fëmijë      
Numri I Fëmijëve të sherbyer gjithsej ne qendrat sociale      
Fëmijë të shërbyer në Qendra ditore   6 6  
Fëmijë të shërbyer në Qendra rezidenciale      
Numri I Cerdheve funksionale   1 1  
Numri i edukatoreve në çerdhe   23 23  
Numri I familjeve dhe fëmijë të shërbyera   50 50  
Numri I grave viktima të dhunës      
Shpenzime për mbështetjen e personave të papunë si asistencë sociale në Lekë      
Numri i personave të mbështetur (të papunë në moshë pune) me asistencë sociale      
Shpenzimet e bashkisë për persona punë kërkues (kosto operimi e zyrës së punës së bashkisë) në Lekë     
Numri i personave që kanë gjetur punë nëpërmjet zyrës së punës së bashkisë      
Numri i personave që kanë përfituar programe të trajnimit profesional / ose ritrajnim për personat që rrezikojnë të humbin vendin e punës nga programet e bashkisë     
Numri familieve të mbështetur me ndihmë ekonomike   2825   
Fondi i alokuar për asistencë sociale për personat e papunë në lekë   295236 139616  
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Përkujdesi Social



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Programi 10661

Të Përgjithshme 2019 2020 2021 2022 2023

Numri total i familjeve të pafavorizuara      
Numri total i familjeve që plotësojnë kriteret për strehim social      
Numri  i familjeve që kanë bërë kërkese dhe plotësojnë kushtet për strehim social   79 101  
Numri I familjeve te mbeshtetura me strehim social   79 101  
Shpenzimet e programit te sherbimit social (total ne Mije Leke)   2849 3000 2940
Të ardhurat nga banesat sociale (total ne mije leke)      
Shpenzime per qerane e strehimit social (ne mije leke)   2849 3000 2940
Shpenzime per ndertimin e banesave sociale (ne mije leke)      
Shpenzime per kredine e bute te strehimit social (ne mije leke)      
Numri banesave sociale      
Numri banesave me qera   79 101  
Numri banesave me kredi te bute   8   
Numri personave të mbështetur me strehim social sipas kategorive:      
Numri i subvencionimit të interesave të kredive nga shteti për familjet në nevojë (hua e butë për shtëpi)     
Numri  i familjeve që përfitojnë  bonus strehime,  (merren para kesh për nje kontrate qeraje)  79 101  
Qeraja financiare      
Të ardhurat nga qeraja financiare (në Lekë)      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

Të Dhëna Bazë mbi Programin

Strehimi Social



      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


